ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
•iM.doiv- н № L

I— —I |—О внесении изменений в приказ от 18.06.2010
' I ' № 1507/1 «Об утверждении Инструкции о

порядке заполнения, выдаче и хранении
документов о высшем профессиональном

| | | образовании Санкт-Петербургского
государственного университета» |

В соответствии с пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 10.11.2009 № 259-
ФЗ «О Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова и Санкт-
Петербургском государственном университете», Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 07.02.2003 № 14н «О реализации Постановления
Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 г. № 817», в целях реализации
приказа Ректора от 13.05.2010 № 1015/1 «Об утверждении формы документов о
высшем профессиональном образовании Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями), приказа Ректора от 13.05.2010
№ 1016/1 «Об утверждении технических требований к документам о высшем
профессиональном образовании Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Ректора от 18.06.2010 № 1507/1 «Об
утверждении Инструкции о порядке заполнения, выдачи и хранении документов о
высшем профессиональном образовании Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями) (далее - Приказ):

1.1. Пункт 3.12.6. Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«3.12.6. В нижнем углу слева перед словами «Данный диплом дает право

профессиональной деятельности» размещается QR-код, по которому осуществляется
доступ к странице портала СПбГУ. Страница портала СПбГУ, доступная через QR-код
в дипломе СПбГУ о высшем образовании (далее - страница портала), создается в
привязке к каждому диплому СПбГУ о высшем образовании, содержащему QR-код.

Перечень информации для размещения на странице портала утверждается в
установленном в Университете порядке.». —:

1.2. Дополнить Приложение к Приказу пунктом 3.12.б1 следующего содержания: '

«3.12.61. При подаче выпускником СПбГУ заявления о выдаче дубликата диплома
СПбГУ о высшем образовании страница портала, созданная в привязке к ранее
выданному диплому СПбГУ о высшем образовании, блокируется. При выдаче
дубликата диплома СПбГУ о высшем образовании создается страница портала,
идентичная по содержанию заблокированной странице портала.».

2. Предложения по изменению или дополнению текста настоящего Приказа
направлять по электронной почте education@spbu.ru.

3. Запросы о разъяснении содержания настоящего Приказа направлять начальнику
Юридического управления СПбГУ через сервис «Виртуальная приемная СПбГУ» по
адресу http://guestbook.spbu.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на первого проректора по
учебной, внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г.

Ректор Н.М. Кропачев

mailto:education@spbu.ru
http://guestbook.spbu.ru/